
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

５月カレンダー（●印 主催講座） 

３ 日 
憲法記念日 

４ 月 みどりの日 

５ 火 こどもの日 

６ 水 振替休日 

７ 木 〔休館日〕 

１１ 月 〔休館日〕 

１６ 土 
高砂市民センターまつり事前打合会 

●地域懇話会 

１８ 月 〔休館日〕 

２５ 月 〔休館日〕 

 

令和 2 年   月号 
 

 

Ｅﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ takasago-siminc@hm-sendai.jp 仙台市高砂市民センター 検索  

(公財)仙台ひと・まち交流財団 

仙台市高砂市民センター 

宮城野区高砂 1－24－9 

電 話 ０２２－２５８－１０１０ 

FAX ０２２－２５９－７５７７ 

 

 

『仙台 木の森水族館』

 
 
※５月１０日まで、図書貸出しは中止しています。
今後の予定については、決まり次第お知らせします。 

【図書貸出し日】 

月曜日～土曜日１０：００～１６：００ 

◇どなたでも１人２冊まで 
◇貸出し期間 ２週間 
◇小学生は水曜日の下校後から１５：３０ 
 までです。 
※日曜・祝日など児童館休館日は貸出しを 
 お休みします。 

 

 

 

５月２０日開講式を予定しておりました「高砂老壮大学」は、
新型コロナウィルス感染症の拡大防止のため開催を延期いた
します。 
開催時期につきましては、改めてご連絡を差し上げます。ご

理解とご協力をお願いいたします。 

 

センターだよりでご案内した内容につきましては、新型コロナウィルス感染症の拡大防止のため、やむ

を得ず日程の変更や中止となる場合があります。 

【 新 職 員 よ り ご あ い さ つ 】 
🌸榴ヶ岡市民センターより異動して参りました吉田恵美 
（よしだめぐみ）です。 

 地域に早く馴染めるように一生懸命がんばりますので、よろし 
 くお願いいたします。 
🌸４月に採用になりました鈴木健幸（すずきたけゆき）」です。 
 石巻市出身ですが、仙台市に住んで１６年になります。 
 趣味はスポーツ観戦（楽天とベガルタ）と食べ歩きです。 
 早く地域の皆様に顔を覚えてもらえるようようがんばります。 

【 サークル募集情報 更新のお知らせ 】 

市民センターロビーに掲示してあります「サークル情報」を

更新します。今までの掲示につきましては４月末で処分させて

いただきます。 

新たに掲示を希望するサークル・団体の方は窓口までチラシ

をお持ちください。尚、掲示スペースには限りがありますので、

ご希望に添えない場合はご了承ください。 

 

🌸🌸🌸お世話になりました🌸🌸🌸 

係員  清野  泉（黒松市民センターへ） 
係員    渋谷  朋之（退職） 

🌸🌸🌸お世話になります🌸🌸🌸 

係員   吉田 恵美（榴ヶ岡市民センターより） 
係員   鈴木 健幸（新採用） 

 

【 職 員 異 動 の お し ら せ 】 

ホール個人開放日中止のお知らせ 

 

 

 

※５月の個人開放日につきましては、新型 

コロナウィルス感染症拡大防止のため、 

中止します。 

 

 

 地域優先申込（８月分）    抽選申込（８月分） 
 窓口：５月 5 日（火）10 時～    窓口・電話  
 電話：５月６日（水）9 時～      ５月 16 日（土）9 時～ 
     1５日（金）まで        ３１日（日）まで 

 空き室申込み（７月分）     抽選結果の確認 
 ５月１０日（日）          ５月 2 日（土）～ 
 窓口：9 時～ 電話：１０時～    ９日（土）まで 
   

お部屋の申込みについて 

 

図書室よりお知らせ 

mailto:takasago-siminc@hm-sendai.jp

